
 

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Про встановлення товариству з обмеженою відповідальністю «Науково-
виробнича фірма МІДА, ЛТД» тарифів на виробництво теплової енергії 
 
 

 Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

«Про теплопостачання», відповідно до Порядку формування тарифів на теплову 

енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання 

теплової енергії і постачання гарячої води, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 01.06.2011 № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до 

формування тарифів на комунальні послуги», Порядку розгляду органами 

місцевого самоврядування розрахунків тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, а також розрахунків тарифів на 

комунальні послуги, поданих для їх встановлення, затвердженого наказом 

Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства України від 12.09.2018 № 239, враховуючи заяву товариства з 

обмеженою відповідальністю «Науково-виробнича фірма МІДА, ЛТД» від 

26.11.2021 № 125 про встановлення тарифів, виконавчий комітет Запорізької 

міської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Встановити товариству з обмеженою відповідальністю «Науково-

виробнича фірма МІДА, ЛТД» тарифи на виробництво теплової енергії: 

для потреб населення – у розмірі 1201,38 грн. за 1 Гкал (без ПДВ); 

для потреб бюджетних установ – у розмірі 2221,18 грн. за 1 Гкал (без 

ПДВ); 

для потреб інших споживачів - у розмірі 4480,26 грн. за 1 Гкал (без ПДВ). 

2. Встановити товариству з обмеженою відповідальністю «Науково-

виробнича фірма МІДА, ЛТД» структуру тарифів на виробництво теплової 

енергії згідно з додатком до даного рішення. 

3. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Запорізької міської ради від 22.09.2017 № 578 «Про встановлення тарифів 

товариству з обмеженою відповідальністю «Науково-виробнича фірма МІДА, 

ЛТД» на теплову енергію». 

4. Рекомендувати товариству з обмеженою відповідальністю «Науково-

виробнича фірма МІДА, ЛТД» для аналізу тарифів на виробництво теплової 

енергії щоквартально до 30 числа місяця, наступного за звітним, надавати звітні 



 

 

матеріали до департаменту фінансової та бюджетної політики Запорізької 

міської ради.   

5. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення в 

засобах масової інформації та діє до 30.09.2022. 

6. Управлінню внутрішньої політики, преси та інформації міської ради 

оприлюднити дане рішення в засобах масової інформації. 

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського     голови     з     питань      діяльності      виконавчих      органів      ради  

Андрія П’ятницького. 

 
 
Секретар міської ради  Анатолій КУРТЄВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Пояснювальна записка 
до проєкту рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради 

«Про встановлення товариству з обмеженою відповідальністю «Науково-
виробнича фірма МІДА, ЛТД» тарифів на виробництво теплової енергії» 

 
 До   виконавчого   комітету   Запорізької  міської  ради  листом  від  

26.11.2021№ 125 звернулось  товариство з обмеженою відповідальністю «Науково-

виробнича фірма МІДА, ЛТД» із заявою щодо встановлення тарифів на 

виробництво теплової енергії. 

Діючі тарифи на теплову енергію ТОВ «НВФ МІДА, ЛТД» встановлено 

рішенням виконавчого комітету Запорізької міської ради від 22.09.2017 № 578 

«Про встановлення тарифів товариству з обмеженою відповідальністю «Науково-

виробнича фірма МІДА, ЛТД» на теплову енергію». 

 Проєктні тарифи на планований період  підприємством розраховано 

відповідно до Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуг з постачання теплової енергії і постачання 

гарячої води, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

01.06.2011 № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на 

комунальні послуги». 

 ТОВ «НВФ МІДА, ЛТД» здійснює діяльність з виробництва теплової енергії 

відповідно до ліцензії від 30.07.2015 № 14-л, виданою Запорізькою обласною 

державною адміністрацією. Основним теплогенеруючим обладнанням котельної є 

шість підлогових котлів OPTIMAGAZ типу Е-465 потужністю 465 кВт. Котельня 

підприємства виробляє теплову енергію для своїх підрозділів, а також для потреб 

споживачів прилеглого району: населення, бюджетних установ та інших 

споживачів. Плановий річний корисний відпуск теплової енергії становить 3232,8 

Гкал, у тому числі для потреб населення 316,2 Гкал (10 %), бюджетних установ – 

353,3 Гкал (11 %), інших споживачів – 2563,3 Гкал (79 %). 

Основні фактори, що вплинули на розмір проєктних тарифів на виробництво 

теплової енергії у порівнянні з діючими тарифами: 

1) Зростання ціни природного газу: 

для населення -  на 25 %  - з  4942,0 грн./тис. куб.м до 6183,33 грн./тис.куб. 

м, без ПДВ, без урахування тарифів на транспортування і розподіл природного 

газу; для бюджетних установ - на 73 % - з 7907,20 грн./тис. куб.м до 13 658,42 

грн./тис.куб. м, без ПДВ, без урахування тарифів на транспортування і розподіл 

природного газу; для інших споживачів - на 282 % - з 7907,20 грн./тис. куб.м до 

30 217,52 грн./тис.куб. м, без ПДВ, без урахування тарифів на транспортування і 

розподіл природного газу; 

2) Урахування  обігових  коштів  за  рахунок  планованого  прибутку в обсязі  

4 % повної планованої собівартості теплової енергії. 

3) Зниження планового обсягу відпуску теплової енергії на  43 %. 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

пропонується для встановлення проєктний рівень тарифів на виробництво 

теплової енергії для ТОВ «НВФ МІДА, ЛТД»: для потреб населення – 1201,38 грн. 

за 1 Гкал (без ПДВ), для потреб бюджетних установ – 2221,18 грн. за 1 Гкал (без 

ПДВ), для потреб інших споживачів – 4480,26 грн. за 1 Гкал(без ПДВ). 

 
Директор департаменту фінансової  
та бюджетної політики міської ради      Ольга ВАГІС 



Без ПДВ

тис. грн.                    

на рік
грн./Гкал

тис. грн.                    

на рік
грн./Гкал

тис. грн.                    

на рік
грн./Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8

І Тариф на виробництво теплової енергії х 1 201,38 х 2 221,18 х 4480,26

ІІ

1 Виробнича собівартість, у тому числі: 358,30 1 133,19 744,37 2 107,02 10 930,76 4264,28

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: 324,61 1 026,66 706,73 2 000,49 10 657,70 4157,76

1.1.1 витрати на паливо для виробництва теплової енергії 298,22 943,19 677,24 1 917,02 10 443,73 4074,28

1.1.2 витрати на електричну енергію для технологічних потреб 26,25 83,03 29,33 83,03 212,82 83,03

1.1.3
витрати на придбання теплової енергії в інших суб'єктів 

господарювання
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4
витрати на воду для технологічних потреб та 

водовідведення
0,14 0,45 0,16 0,45 1,14 0,45

1.2 прямі витрати на оплату праці 18,90 59,79 21,12 59,79 153,26 59,79

1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 4,16 13,15 4,65 13,15 33,72 13,15

1.3.1 відрахування на соціальні заходи 4,16 13,15 4,65 13,15 33,72 13,15

1.3.2 інші прямі витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 загальновиробничі витрати, у тому числі: 10,62 33,58 11,86 33,58 86,09 33,58

1.4.1 витрати на оплату праці 7,10 22,45 7,93 22,45 57,55 22,45

1.4.2 відрахування на соціальні заходи 1,56 4,94 1,75 4,94 12,66 4,94

1.4.3 інші витрати 1,96 6,19 2,19 6,19 15,87 6,19

2 Адміністративні витрати, у тому числі: 4,44 14,04 4,96 14,04 35,99 14,04

2.1 витрати на оплату праці 2,68 8,47 2,99 8,47 21,70 8,47

2.2 відрахування на соціальні заходи 0,59 1,86 0,66 1,86 4,77 1,86

2.3 інші витрати 1,17 3,71 1,31 3,71 9,52 3,71

Структура тарифу на виробництво теплової енергії

Додаток    

до рішення виконавчого                                                              

комітету міської ради                                                 

__________№ _______

Структура тарифів на виробництво теплової енергії

товариства з обмеженою відповідальністю "Науково-виробнича фірма МІДА, ЛТД"

Для потреб                                                        

населення

Для потреб                                                   

інших споживачів

Для потреб                                                

бюджетних установ
№ з/п Найменування показників



3 Інші операційні витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Фінансові витрати 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Повна собівартість 362,74 1 147,23 749,33 2 121,06 10 966,75 4278,32

6 Витрати на відшкодування втрат 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Коригування витрат 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8
Розрахунковий прибуток виробництва теплової енергії, 

усього, у тому числі:
17,12 54,15 35,37 100,11 517,63 201,94

8.1 податок на прибуток 2,61 8,26 5,40 15,27 78,96 30,80

8.2 забезпечення обігових коштів 14,51 45,89 29,97 84,84 438,67 171,13

8.3 резервний фонд (капітал) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.4 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.5 інше використання прибутку 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Вартість виробництва теплової енергії 379,86 х 784,70 х 11 484,38 х

10 Плановий обсяг відпуску теплової енергії, Гкал 316,184 х 353,280 х 2563,329 х

          1. Тарифи встановлено на підставі розрахункових матеріалів, наданих товариством з обмеженою відповідальністю "Науково-виробнича фірма 

МІДА, ЛТД".

Директор департаменту
фінансової та бюджетної
політики міської ради Ольга ВАГІС

          2. Мешканці гуртожитку оплачують надані послуги за тарифами, встановленими для населення.

Примітки: 


